
u
b i

SO
LU

TI
ON

S Cl_fLT(=(=O
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-18-02496-02

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře 
informačního systému HELIOS Fénix č. F-18-02496

Článek 1 
Smluvní strany

Asseco Solutions, a.s.
se sídlem: 140 02 Praha 4, Zelený pruh 1560/99
jednající: Ing. Jiří Hub, předseda představenstva
IČO: 64949541
DIČ:
bankovní spojení:

CZ64949541
111263671/0300 - Československá obchodní banka, a.s.

zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Spisová značka: B. 3771

dále jen „zhotovitel"

a

Střední zdravotnická škola, Písek, Národní svobody 420
se sídlem: 379 11 Písek, Národní svobody 420
jednající: PhDr. Helena Šatrová, ředitelka školy
IČO: 00512281
DIČ:
bankovní spojení: 18837271/0100 - Komerční banka, a.s.

dále jen „objednatel"

Článek 2 
Úvodní ustanovení

1. Tento dodatek se uzavírá ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního 
systému HELIOS Fénix č. F-18-02496 ze dne 22.1.2019 (dále jen „Smlouva").

Článek 3
Předmět dodatku smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření stávajících modulů a funkcí systému HELIOS Fénix o další nové 
modul/-y. Nový rozsah modulů a stejně tak finanční plnění spojené s předmětnou změnou je 
specifikováno v přílohách tohoto dodatku. Objednatel se zavazuje uhradit v přílohách specifikované 
finanční plnění bezhotovostním převodem na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem.

Smluvní strany se dále dohodly na rozšíření služeb provozní podpory HELIOS Fénix o přístup do 
Vzdělávacího portálu. Nová služba stejně tak finanční plnění spojené s předmětnou změnou je

Reference: S276/01 Strana: 1 z 7



Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-18-02496-02

ci_r_TE(ro
SOLUTIONS

specifikováno v příloze č. 2 tohoto dodatku. Objednatel se zavazuje uhradit specifikované finanční 
plnění bezhotovostním převodem na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem.

2. Smluvní strany tímto dodatkem mění ČI. 3, odst. 3

3. Konzultační a poradenská činnost (KPČ):
• práce potřebné k přizpůsobení a parametrizaci systému, metodická konzultace, analýza a 

studie proveditelnosti, konzultace specialisty, tvorba tiskových formulářů a sestav, tvorba 
výstupů mimo informační systém (např. MS Office), konzultace k zakázkovým úpravám, 
práce s daty (převody a oprava dat), reinstalace informačního systému, školení ovládání 
systému v místě Odběratele (bez zakázkových úprav)

• zjišťování a zahájení odstraňování příčin nestandardního chování HELIOS Fénix v termínu 
do 48 hod, vyjma dnů pracovního klidu, od jeho písemného oznámení objednatelem 
zhotoviteli

• poskytování telefonických konzultací pověřeným zaměstnancům objednatele v pracovní 
dny v době od 8 do 16 hod prostřednictvím pracoviště Hot Line, kontaktní údaje jsou 
uvedeny na  (v případě změny odkazu 
na kontaktní údaje Hot Line, bude objednatel informován zhotovitelem)

https://www.helios.eu/fenix-pro-vereinou-spravu

• instalace upgrade, pokud je objednatelem vyžádána
• za konzultace v místě objednatele bude účtována minimálně jedna hodina, poté každá 

další započatá půlhodina

• za konzultace přes vzdálené připojení bude účtována půlhodina, poté každá další 
započatá půlhodina

3. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují ČI. 3 o odst. 5

5. Vzdělávací portál:
• Vzdělávací portál se skládá z kurzů. Kurzy obsahují výuková videa a další materiály k 

produktům HELIOS. Videa zachycují nejvíce používané pracovní postupy při práci s 
programem. Spolu s nimi zvládne uživatel i méně frekventované situace rychle vyřešit. 
Na závěr každého kurzu je připraven krátký test, který ověří pochopení 
nejdůležitějších částí kurzu

• objednatel získává přístup do vzdělávacího portálu zaplacením poplatku uvedeného 
v příloze č. 2 této smlouvy, kde je uvedený i rozsah přístupu

• po uhrazení poplatku obdrží objednatel přístupové údaje zaslané na e-mailovou 
adresu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy

4. Smluvní strany tímto dodatkem nahrazují stávající přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 Smlouvy, a to za znění, která 
tvoří nedílnou součást tohoto dodatku (jako jeho přílohy č. 1, 2 a 3).

Článek 4
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny a jsou závazná 
a platná i pro tento dodatek.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

Reference: S276/01 Strana: 2 z 7



Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-18-02496-02

o_crt=(=o
SOLUTIONS

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku smlouvy ve smyslu předchozí věty 
provede objednatel.

4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

5. Obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, na základě projevené vůle obou 
smluvních stran, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

Seznam příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku:
Příloha č. 1 - Specifikace poskytnutých softwarových modulů a funkcí HELIOS Fénix a harmonogram 

implementace
Příloha č. 2 - Rozsah poskytování provozní podpory HELIOS Fénix
Příloha č. 3 - Obecný ceník prací

V Praze dne V Písku dne

Za Střední zdravotnickou školu, Písek, Národní
svobody 420

Střední zdravotnická škola, 
Písek,

Národní svobody 420

Za Asseco Solutions, a.s.

předseda představenstva
PhDr. Helena Šatrová 
ředitelka školy

Smlouvu zpracoval/a: Vendula Odvodyová

Reference: S276/01 Strana: 3 z 7



ci_rj"t=czo
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-18-02496-02

Příloha č. 1
Specifikace poskytnutých softwarových modulů a funkcí HELIOS Fénix 

a harmonogram implementace

*) Cena za poskytnutí modulů byla uhrazena na základě dříve uzavřené smlouvy.

Seznam softwarových modulů a funkcí
HELIOS Fénix

Cena

Banka *)
Kniha došlých faktur *)
Kniha vydaných faktur *)
Pokladna *)
Rozpočet, Účetnictví, Výkaznictví, Účetnictví státu - přenosy *)

Automatické instalace opravných balíčků a nových verzí produktu Zdarma

Majetek 12 000

Cena celkem v Kč bez DPH 12 000,00

Cena celkem v Kč s DPH 14 520,00

Implementace byla zhotovitelem provedena na základě Pracovního listu potvrzeném objednatelem.

Harmonogram implementace 
HELIOS Fénix

Termín 
ukončení

instalace nových modulů, nastavení práv a přístupů pro uživatele 1.12.2021

Cena celkem v Kč bez DPH 2 475,00

Cena celkem v Kč s DPH 2 994,75

Reference: S276/01 Strana: 4 z 7



Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-18-02496-02

□JLTECZO
SOLUTIONS

Příloha č. 2
Rozsah poskytování provozní podpory HELIOS Fénix

Název modulů a funkcí HELIOS Fénix
Stávající (S)

Nové(N)
Cena 

ročního upgrade

Banka S 4 320

Kniha došlých faktur S 4 320

Kniha vydaných faktur s 4 320

Pokladna s 4 320

Rozpočet, Účetnictví, Výkaznictví, Účetnictví státu - přenosy s 6 840

Automatické instalace opravných balíčků a nových verzí 
produktu s 1 000

Majetek N 3 000

Služba provozní podpory
Rozsah poskytované služby 

pro daný servisní rok

Poskytování informací průběžně

Dodávky upgrade nejméně 2x ročně

Konzultační a poradenská činnost 4 hodiny

Servisní rok od 1.1. do 31.12.

Přístup do vzdělávacího portálu 
od 1.1.2022 a následující roky

Přístup udělen pro e-mailovou adresu
Počet 

přístupů

ucetni@szs-pi.cz 1
Cena celkem v Kč bez DPH 1 990,00

__________________________________________________ ronn rallzom \i ITř c RDM -> /in7 on



Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-18-02496-02

Cl_fLT(=C
SOLUTIONS

Stanovení ceny za dodávku provozní podpory 
od 1.12.2021* do 31.12.2022

*Datum od je datum ukončení implementace uvedeném na Pracovním listu potvrzeném objednatelem.

Služba provozní podpory Cena

Upgrade nových modulů a funkcí - rok 2021 250

Upgrade nových modulů a funkcí - rok 2022 3 000

Cena celkem v Kč bez DPH 3 250,00

Cena celkem v Kč s DPH 3 932,50

Stanovení ceny za provozní podpory 
od 1.1.2023 a následující roky

Pozn. Cena za „Upgrade stávajících modulů a funkcí" byla stanovena na základě dříve uzavřené smlouvy.

Služba provozní podpory Cena

Upgrade stávajících modulů a funkcí 24 760

Upgrade nových modulů a funkcí 3 000

Konzultační a poradenská činnost 5 800

Přístup do vzdělávacího portálu 1 990

Cena celkem v Kč bez DPH 35 550,00

Cena celkem v Kč s DPH 43 015,50

Reference: S276/01 Strana: 6 z 7



Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci o provozní podpoře, číslo: F-18-02496-02

ci_rj"ECZo
SOLUTIONS

Příloha č. 3
Obecný ceník prací

*) Zvýhodněná cena v případě uzavření smlouvy platí pouze na rozsah předplacených hodin

I ■ - :
Činnost

1______  ___ ____________J
Jednotka

Cena v Kč 
bez DPH

Cena v Kč 
sDPH

Konzultační a poradenská činnost-standardní hodina 2 250 2 722,50

Konzultační a poradenská činnost - předplacená *) hodina 1450 1 754,50

Příprava na konzultaci konzultace 750 907,50

Dopravné kilometr 13 15,73

Čas strávený na cestě hodina 300 363,00

Programátorské práce hodina 2 500 3 025,00

Žádný příplatek nezvyšuje základ ceny pro stanovení kteréhokoliv dalšího příplatku

Příplatky a poplatky

Příplatek za práci mimo pracovní dobu
• od 18:00 do 8:00
• uplatňuje se ve všední dny

+ 25 %

Příplatek za práci v sobotu a neděli + 50 %

Příplatek za práci ve státem uznaný svátek +100 %

Příplatek pro zákazníky se starší verzí SW
• příplatek se vztahuje na starší než aktuální verze systému + 50 %

Reference: $276/01 Strana: 7 z 7


